
FORMATO Nº 13 

ACTA DE APERTURA E INICIO DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS: 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 16-2023-OSCE (PRIMERA CONVOCATORIA) 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OFICINA DESCONCENTRADA DEL OSCE EN LA CIUDAD DE 
TACNA           

1 NÚMERO DE ACTA 008 
          

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En la ciudad de Lima, a los 20 de octubre de 2023, vía reunión virtual, a las 11:00 horas, se reunieron los miembros 
del Comité de Selección designados mediante Resolución N° D000046-2023-OSCE-OAD de fecha 15 de setiembre 
de 2023, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA N° 016-2023-OSCE, cuyo objeto de convocatoria es contratar el SERVICIO DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PARA LA OFICINA DESCONCENTRADA DEL OSCE EN LA CIUDAD DE TACNA, a fin de efectuar la 
APERTURA DE OFERTAS, e iniciar con la ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y 
CALIFICACIÓN de las ofertas correspondientes según orden de prelación.            

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia (reunión virtual) 
de los siguientes miembros: 

Presidente Marlith Vásquez Chaparro 
Titular x Oficina Órganos Desconcentrados 

(Área Usuaria)  Suplente  

Primer Miembro 
 
Gisela Neira Rentera  

Titular x Oficina Órganos Desconcentrados 
(Área Usuaria) Suplente  

Segundo 
Miembro 

 
Jhon Alberto Paulino Aquino 

Titular x Unidad de Abastecimiento (Órgano 
encargado de las contrataciones) Suplente  

          

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo, como participantes, los 
siguientes proveedores: 

Nº Nombre o razón social del participante RUC 

1 VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. 20100195322 

2 
WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

20407976453 

3 HAAP SECURITY S.A.C. 20456098127 

4 
EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS 
VIGSER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

20519951551 

5 VIPER SECURITY SAC 20539522834 

6 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA TACNA S.R.L. - SEVITAC 
S.R.L. 

20602025234 

7 ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. 20606121823 

8 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 20611499591 
 

         

5 
 
 
 
  

DETALLE DE LOS POSTORES 

Dentro de la fecha prevista para la evaluación y calificación de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comité 
de Selección realiza la apertura de ofertas de manera electrónica a través del SEACE (descarga de la información de 
las ofertas). 
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrónica a través del SEACE. 

Nº Nombre o razón social del postor 
Fecha de 

presentación 
Hora de 

presentación 

1 VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. 19/10/2023 13:57:08 

2 SEGURIDAD Y VIGILANCIA TACNA S.R.L. - SEVITAC S.R.L. 19/10/2023 18:28:31 

3 ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. 19/10/2023 16:13:44 
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6 Acto seguido, se procede con la revisión de las ofertas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos 
y determinar si las mismas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia 
previstos en las bases. 

          

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 

Asimismo, de acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los 
factores de evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión 

1 Ninguna.  
          

8 
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN  

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su 
evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor 

1 VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. 

2 ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. 

3 SEGURIDAD Y VIGILANCIA TACNA S.R.L. - SEVITAC S.R.L. 
          

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS  

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta 

1 VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. S/106,712.64 

2 ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. S/122,451.16 

3 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA TACNA S.R.L. - SEVITAC 
S.R.L. 

S/127,963.92 

9.2 
 
 
  

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE 
EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN  

La evaluación de las ofertas se detalla en el Anexo “Cuadro de evaluación de ofertas” que forma parte de la 
presente Acta. 

  

10 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN  

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente: 

Nº DE ORDEN 
DE PRELACIÓN 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR 
ITEM N° 01 

PUNTAJE FINAL 

1 VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. 105.00 

2 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA TACNA S.R.L. - SEVITAC 
S.R.L 

95.90 

3 ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. 87.15 

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de 
prelación. 

11 
CALIFICACIÓN  

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y el segundo 
lugar, según el orden de prelación, cumplen con los requisitos de calificación detallados en las bases: 
         

11.1 
 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

ORGANIZADA S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 
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A CAPACIDAD LEGAL  

 HABILITACIÓN X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
CALIFICA 

SI cumple con todos los requisitos 
de calificación 

 

11.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA TACNA 

S.R.L. - SEVITAC S.R.L. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

 HABILITACIÓN X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
CALIFICA 

SI cumple con todos los requisitos 
de calificación 

          

12 
RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple 
con los requisitos de calificación establecidos en las bases: 
 

- VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C.– Primer Lugar 
- SEGURIDAD Y VIGILANCIA TACNA S.R.L. - SEVITAC S.R.L. – Segundo Lugar  

13 
ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del comité de selección, por UNANIMIDAD, declaran APROBAR los resultados de la admisión, 
evaluación y calificación de ofertas, según lo detallado y el análisis de la presente acta, en mérito a los establecido en 
el artículo 74° y 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado           

14   
 
 
 
 
  

Marlith Vásquez Chaparro  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Gisela Neira Rentera 
PRIMER MIEMBRO 

Jhon Alberto Paulino Aquino  
SEGUNDO MIEMBRO 
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VALOR ESTIMADO

HABILITACIÓN 121,924.26

•	Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro 

Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de 

intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad 

Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe 

detallar las actividades de vigilancia privada. 

•	La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico 

en que se prestará el servicio, expedida por Superintendencia 

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará 

en el portal web de la SUCAMEC en 

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-

seguridad/ .

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente a S/ 600,000.00 (Seiscientos Mil con 00/100 Soles, 

por la contratación de servicios de vigilancia privada en 

entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la 

condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia de S/ 50,000.00, (Cincuenta mil con 00/100 Soles), 

por la contratación de servicios de vigilancia privada en 

entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición 

de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de 

seguridad y/o vigilancia a Entidades Públicas o empresas del 

sector privado..

Anexo 8

(Experiencia del 

Postor)

Anexo 9 

(Reorganización 

Societaria)

RESULTADO DETALLE RESULTADO FINAL 

1 VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE S/106,712.64 SI ADMITIDO 100.000 5.000 0.000 105.00 1.00 CUMPLE CUMPLE PRESENTO N/A CUMPLE CALIFICADO PRIMER LUGAR

2 SEGURIDAD Y VIGILANCIA TACNA S.R.L. - SEVITAC S.R.L. SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE S/127,963.92 SI ADMITIDO 83.393 4.170 8.339 95.90 (*) 2.00 CUMPLE CUMPLE PRESENTO N/A CUMPLE CALIFICADO SEGUNDO LUGAR

3 ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE S/122,451.16 NO ADMITIDO 87.147 0.000 0.000 87.15 3.00

DJ Anexo N°3 

(Cumplimiento de 

Términos de Referencia)

DJ Anexo 5 

(Promesa de 

Consorcio)

Precio

Anexo 6

Bonificación por 

servicios prestados 

fuera de la provincia 

de lima y callao.

 (10%)

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE

CUADRO COMPARATIVO

AS 016-2023-OSCE

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA OFICINA DESCONCENTRADA DEL OSCE EN LA CIUDAD DE TACNA

ADMISIÓN EVALUACIÓN CALIFICACIÓN

(*) Se aplico la bonificación del 10% sobre el puntaje total, segun lo presentado y solicitado por el postor en el folio 87 de su oferta.

Asimismo, en caso corresponda, se efectuara para el postor que ocupo el segundo lugar,  lo señalado en el numeral 68.3 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

RESULTADO

ESTADO

Puntaje de Precio

100.00 puntos

Bonificación MYPE 

(5%)

PUNTAJE FINAL                             

(Con bonificaciones)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ORDEN DE 

PRELACIÓN

Solicitud de bonificación 

por tener la condición 

de micro y pequeña 

empresa

Anexo 11

N° EMPRESA
Revisión de 

foliación y 

visación

DJ Postor 

Anexo N° 01

Persona Natural: DNI

o

Persona Jurídica: Vigencia 

de poder

MONTO OFERTADO 

CON  IGV

DJ Anexo N°2 (art 

52)
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FORMATO Nº 22 

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
          

1 
NÚMERO DE ACTA 009 

          

2 
SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En la ciudad de Lima, a los 20 de octubre de 2023, vía reunión virtual, a las 12:00 horas, se reunieron los miembros del 
Comité de Selección designados mediante Resolución N° D000046-2023-OSCE-OAD de fecha 15 de setiembre de 2023, 
encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA 
N° 016-2023-OSCE, cuyo objeto de convocatoria es contratar el SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA 
OFICINA DESCONCENTRADA DEL OSCE EN LA CIUDAD DE TACNA, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, a 
fin de OTORGAR LA BUENA PRO. 

          

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN 

El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia (reunión virtual) de los 
siguientes miembros: 

Presidente Marlith Vásquez Chaparro 
Titular x 

Oficina Órganos Desconcentrados (Área Usuaria) 
Suplente   

Primer 
Miembro 

 
Gisela Neira Rentera  

Titular  x 
Oficina de Órganos Desconcentrados (Área Usuaria) 

Suplente     

Segundo 
Miembro 

 
Jhon Alberto Paulino Aquino 

Titular  x Unidad de Abastecimiento (Órgano encargado de las 
contrataciones) Suplente  

          

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

De acuerdo con los resultados de la calificación y al haberse procedido conforme al numeral 76.1 del artículo 76° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el postor ganador de la buena pro es:   

Nombre o razón social del postor ganador Monto adjudicado 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. S/106,712.64 

          

5 BASE LEGAL 

Numeral 76.3 del artículo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el 
comité de selección otorga la buena pro, mediante su publicación en el SEACE". 

          

6 
ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4. 
          

7   
 
 
 
 
  

Marlith Vásquez Chaparro  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 

 

Gisela Neira Rentera  
PRIMER MIEMBRO TITULAR 

Jhon Alberto Paulino Aquino 
 SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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